



نماینده روسیه در شورای امنیت: فشار آمریکا به سوریه برای انتقام از ایران است

نماینده روسیه در سازمان ملل متحد گفت، تمام فشارهای غرب علیه سوریه به خاطر ایران است و آمریکا می خواهد از این طریق موقعیت و قدرت تهران را تضعیف کند و از این کشور انتقام بگیرد.

نماینده روسیه در سازمان ملل متحد گفت، تمام فشارهای غرب علیه سوریه به خاطر ایران است و آمریکا می خواهد از این طریق موقعیت و قدرت تهران را تضعیف کند و از این کشور انتقام بگیرد. به گزارش خبرگزاری ها، ویتالی چورکین در جمع خبرنگاران گفت، در سوریه یک جدال ژئوپلیتیک مهم جریان دارد که مردم سوریه هیچ نفعی در آن ندارند و تمام طرح غرب در سوریه حول محور ایران است. وی افزود، تغییرات غیرمنتظره ناشی از حمله آمریکا به عراق که موجب تقویت ایران شده بود غرب را وادار کرد تا برای انتقام از تهران اوضاع سیاسی سوریه را به هم بریزد. چورکین اظهار داشت: رویکردهای آمریکا و متحدانش در سوریه ریاکارانه است و با دامن زدن به فعالیت های گروه های افراطی و تروریستی در حال اجرای طرح های ژئوپلیتیک خاص خودش است که هیچ نفعی برای مردم سوریه ندارد و به اتفاقات غم انگیزی منجر شده است.

روسیه و چین قطعنامه پیشنهادی کشورهای غربی و آمریکا برای تشدید تحریم ها بر علیه سوریه در چارچوب فصل هفتم سازمان ملل را برای بار سوم وتو کردند. این قطعنامه در جلسه روز پنجشنبه شورای امنیت با 11 رای مثبت، دو رای منفی (روسیه و چین) و دو رای ممتنع (پاکستان و آفریقای جنوبی) رو به رو شد.

#171«؛ لی بائودونگ»، نماینده چین، در این نشست گفت پکن به این دلیل این قطعنامه را وتو کرد که این قطعنامه #171«؛ مبادی نابرابری داشت که فقط بر یک طرف فشار وارد می آورد.»

وی همچنین گفت تصویب این قطعنامه بحران را وخیم تر کرده و باعث سرایت به سایر کشورهای منطقه خواهد شد. سوزان رایس نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز ضمن انتقاد از تصمیم روسیه و چین برای وتوی قطعنامه علیه سوریه گفت، شورای امنیت به کل شکست خورده است زیرا روز سیاه دیگری برای این شورا به وجود آمده است. وی افزود، آمریکا مجبور است شورای امنیت را دور بزند و بدون مصوبات شورای امنیت از مخالفان سوری حمایت کند.

نشست شورای امنیت با وتوی روسیه و چین در حالی بی ثمر به پایان رسید که رئیس جمهور روسیه و رئیس جمهور آمریکا نیز روز چهارشنبه با یکدیگر دیدار کرده بودند و در این دیدار طرفین درباره حل و فصل اختلافات در سوریه به توافق نرسیده بودند. از سوی دیگر دبیر کل سازمان ملل متحد نسبت به افزایش خشونت ها در سوریه ابراز نارضایتی کرد و انفجار تروریستی در ساختمان امنیت ملی سوریه در دمشق را محکوم کرد.

بان کی مون در بیانیه ای اعلام کرد، اقدامات خشونت آمیز که از سوی هر طرفی در سوریه صورت می گیرد غیرقابل قبول و به منزله نقض طرح شش ماده ای کوفی عنان است.

گفتنی است در پی انفجار در ساختمان امنیت ملی سوریه که روز چهارشنبه روی داد داود راجحه وزیر دفاع، آصف شوکت وزیر اطلاع سوریه و حسن تورکمانی معاون بشار اسد و رئیس اتاق بحران این کشور کشته شدند و هشام اختیار رئیس دفتر امنیت ملی سوریه نیز به دلیل جراحت های وارده روز گذشته درگذشت.

منابع مطلع سوری اعلام کردند عامل انفجار ساختمان شورای امنیت ملی سوریه بازداشت شده است. این منابع افزودند که این فرد یکی از نیروهایی بوده که وظیفه محافظت از ساختمان را برعهده داشته است.

برخی منابع اعلام کردند این فرد یک کمر بند انفجاری را به خود متصل و وارد سالن اجتماعات شده و خود را منفجر کرده است، اما برخی دیگر از منابع اظهار داشتند که این انفجار با کار گذاشتن ماده منفجره تی ان تی به میزان 50 کیلوگرم در سالن اجتماعات صورت گرفته و عامل انفجار از راه دور این بمب را منفجر کرده است. برخی منابع از کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز فاش کردند سازمان جاسوسی انگلیس (ام آی 6) و موساد از چندماه پیش با عناصر وهابی مسلح در سوریه ارتباط داشته و پشت پرده این انفجار تروریستی هستند. این در حالی است که مردم سوریه با برگزاری تظاهراتی در دمشق حمله تروریستی اخیر در پایتخت را محکوم کردند و اظهار داشتند که این اقدامات تروریستی مردم را از حمایت از نظام سوریه منصرف نخواهد کرد.

مردم سوریه شعارهایی علیه تروریست ها و رژیم های عربی و آمریکا و کشورهای غربی سر دادند. از سوی دیگر، وزیر دفاع جدید سوریه اعلام کرد نیروهای مسلح هرگز در برابر اقدامات جنایتکارانه از وظیفه خود کوتاهی نخواهند کرد.

آخرین خبر

بازگشت مصطفی طلاس

به سوریه

مناف طلاس که از سوریه خارج شده بود و رسانه های مخالف سوریه در حال مانور دادن درباره فرار وی به خارج از کشور بودند به همراه پدرش مصطفی طلاس به سوریه بازگشت.

تمدید 30 روز ماموریت ناظران

شورای امنیت سازمان ملل به اتفاق آرا با تمدید ماموریت ناظران بین المللی در سوریه موافقت کرد .
به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری رویتر، شورای امنیت سازمان ملل دیروز به اتفاق آراء با تمدید 30 روزه ماموریت ناظران بین المللی در سوریه موافقت کرد .
پنجشنبه گذشته، روسیه و چین قطعنامه پیشنهادی کشورهای غربی و آمریکا درباره تشدید تحریم ها بر ضد سوریه در چارچوب فصل هفتم سازمان ملل را برای بار سوم وتو کردند .
روسیه و چین قبلانیزدوبار قطعنامه پیشنهادی غرب و آمریکا را در شورای امنیت سازمان ملل وتو کرده بودند .